Eccē homo, o Angelī, ipſiſtis beatissimi, vos ipſi jam iudicate, num reus iſte vinculus, feddissimum in modum eſlus, horribili veſtido redimitus, homo ille ſit, de quo diuinus Paſteſ cantaverit: Minuſiſt eum paulo minuſiſ ab Pſal. 89. Angelis, gloriā & honore coronāſt eum. Ignominia & dēdecore undeque cincis eſt. Nunc ſanē opportunum erit interrogare: Quid eſt homo, aut quid eſt filius hominis?

Eccē homo, o Petre, qui præterita nocte voces emisi in omnem vitam penitentias, penitius hunc hominem inuenire. Recordari utique te ſemel iterumque ac tertium dixiſſe: Non novi hominem, ſupſiſ, queſo, & Matth. 10. hunc hominem in edito ſtantem mirè deformatumfum. xiſſimis oculis contemplore, an forte illum noveris. Sed si heri negasti & pernegasti, idque jurejurando confiſtasti, quid non noviſtis hominem, mulcē minuſtodie illum noſſe poteris, jam homini diffimillimum. Et ſanē vel oculatissimus quisque juraverit, non eſſe eum hominem, qui die heſtermā, tibi o Petre, aliſque undecim Dīreſtū ſecondiſcipuli tuis pedes laverit, & in epulam corpus & ſanguinem ſuum appoſuerit.

Quā diversa ſuper hoc uno homine ſententia ſeruntur. Eccē homo, clamat Pilatus, miseratione digniſſimus. Eccē homo, clamat Judæus, crucem meritissimus, Judæi homo ſcelestus, ſeduſtor, malefactor. Eccē homo, clamat ethnici, tot & grorum medicus, jam ſeipſum curare non potest. Eccē homo, clamat diabolus, quem hominum fabula & probrum feci, qui nolui aut non potui lapiſ des mutare in panes. Eccē homo, Gabriel Archangelus Gabrieles clamat, Altissimi filius, in domo Jacob in eternum re- Archangeli gnaturus. Eccē homo, clamat è turbā Virgo Mater, ecce B.V.M. filius meus, propter homines homo factus, propter nūs mortales moriſtus. Eccē homo, clamat è calo Pater, ve- Paris carus homo & verus Deus, ab opniꝝ exterritate meus filius, pro humanæ gentis ſalute in terram ad crucem tolerandam missus. Et quid tu anſta mea de hoc homine dicas? Exquisitissime delibera, quid ſuper hoc homine reſponſuſ daturā.

§. VII. Vberius explicatur Christi coronati & ad populum prodiſti ſpectaculum.

N arrat beatus Joannes, hominem a trīginta & octo annis ægrum in Salomonis portico aqua motum expetitasse, ut in eam primus deſcenderet: ſed à celeribus aliis impeditum, id ſolūm quereſ ad Christum attulisse. Domine hominem non habeo, ut cum turbata fuerit Iom. cap. 7. aqua, mittat me in pīſinam: dum venio enim ego, alius ante me descendit. Bono ſi animo, mi aeger, reperimus hominem, & tibi, & ægris omnibus. Romanus Præſes publice ex alto proclamat: Eccē homo. Nemo igitur deinceps conqueratur amplius: Hominem non habeo, nam Eccē homo, qui in ſublimi adiſtat Pilato, in ſuſ ſanguinis pīſinam te mittet. Innumerā haec tenus audiebantur querenti monie. 1. Ægritudine oppreſſi aut ſolatiis deſtituti. 2. Agitati, clamabant antehac; ille quidem, Hominem non habeo dñe op̄ tollat. Quid clamatis pueruli? Eccē homo, qui nos omnes ad ſeliffissimam ſedem dignitatis efferat. 3. Qui calumniis opprimitur innocens, vociferatur; Hominem non appetit, habeo qui, me adjuvet, qui patrocinetur. Desine plorare,